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Anotācija Studiju kursā tiek sniegta zināšanas par moderno elektromehānisko pārveidotāju, transformatoru
un aparātu galvenajiem tipiem, to vispārinātas teorijas pamati, pamatparametru noteikšanas
metodes un to īpatnības. Studentiem tiks mācīti vēja un ūdens enerģijas aprēķinu vispārīgie
pieņēmumi un to salīdzinājums, kā arī veicināta izpratne par alternatīvo enerģijas avotu
bezkontaktu elektrisko mašīnu izveidošanas problēmām, to risināšanas iespējām un attīstības
perspektīvām.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt zināšanas par elektromehānisko pārveidotāju un aparātu
pamatparametru noteikšanas metodēm un to īpatnībām.
Studiju kursa uzdevums ir attīstīt: zināšanas par alternatīvo enerģijas avotu enerģētisko parametru
risinājuma metodēm; prasmi izvēlēties konkrētam alternatīvās enerģijas avota veidam piemērotāko
novērtēšanas metodi, kā arī novērtēt iegūtos rezultātus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Iepazīties ar teorētisko materiālu, izvēlēties pētījumu metodi, veikt nepieciešamos priekšdarbus;
uzdevumu izpildi saskaņā ar izdalīto uzdevumu variantu.
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Papildu/Additional:

Nepieciešamās priekšzināšanas Zināšanas par elektriskajiem aparātiem un mašīnām.

Saturs Pilna un nepilna laika
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Alternatīvo enerģijas avotu definējums, attīstības vēsture, klasifikācija un pamatparametri. 4 4 2 6

Latvijas vējenerģētiskais kadastrs, sistēmas „vēja turbīna–ģenerators” darba raksturlīknes stabilitātes
un efektīvas darbības nosacījumi.

6 4 3 7

Ūdens kā enerģijas avots, mazo HES klasifikācija. Mazo HES darba režīmi un tehniski-ekonomiskie
rādītāji.

8 8 4 12

HES ģeneratoru efektivitātes, drošuma paaugstināšana un kalpošanas laiks. 8 18 4 22

Moderno elektromehānisko pārveidotāju izmantošana alternatīvo enerģijas avotu sistēmās. 14 6 7 13

Kopā: 40 40 20 60

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj atbilstoši uzdevumam un uzdotajiem pamatdatiem veikt elektromehānisko pārveidotāju
aprēķinus.

Praktisko darbu kvantitatīvs novērtējums.

Prot izvēlēties piemēroto elektromehāniskā pārveidotāja aprēķina metodi, pamatot tās izvēli. Praktisko darbu kvantitatīvs novērtējums.

Spēj sagatavot izstrādāta projekta prezentācijas materiālus un prot atbildēt uz jautājumiem saistītiem
ar projekta uzdevumu.

Aizpildītas testēšanas veidlapas, atbildot uz
jautājumiem.

Spēj novērtēt un prot izvēlēties elektromehānisko pārveidotājus un aparātus, pielietot tos dažādās
elektroenerģētikas nozarēs.

Eksāmens, mutiskas vai rakstiskas atbildes uz
eksāmena jautājumiem.
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Praktiskie darbi 30

Testi 30

Eksāmens 40
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